
PRÉFET DES PYRÉNÉES-ORIENTALES

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

Recueil  spécial 5 juin 2020



SOMMAIRE

PREFECTURE DES PYRENEES-ORIENTALES

CABINET

DIRECTION DES SECURITES

BUREAU DE LA SECURITE INTERIEURE

.  Arrêté  PREF/CAB/BSI/2020157-0004  du  5  juin  2020  portant  interdiction  de  manifestation  à
caractère revendicatif, en différents points du département des Pyrénées-Orientales, du 6 au 7 juin
2020

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES ET DE LA MER

SER

.  Arrêté  DDTM/SER/2020149-0001  du  26  mai  portant  réglementation  de  la  circulation  sur
l’autoroute A9 pour la réalisation de travaux de fauchage en accotement et terre-plein central entre
Salses-le-Château et la frontière espagnole

SA

.  Arrêté  fixant  la  composition  de  la  commission  départementale  d’aménagement  commercial
(CDAC) du 24 juin 2020, pour l’examen du dossier n°853

- Ordre du jour de la CDAC du 24 juin 2020



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA
PROTECTION DES POPULATIONS

. Arrêté DDPP/SPAEA/2020154-0001 du 2 juin 2020 attribuant l’habilitation sanitaire à M. Pierre
CAMBIER, docteur vétérinaire

. Arrêté DDPP/SPAEA/2020154-0002 du 2 juin 2020 attribuant l’habilitation sanitaire à Mme Elise
EYCHENIE, docteur vétérinaire

DIRECTION REGIONALE DES DOUANES

. Décision du 3 juin 2020 de déplacement intra-communal d’un débit de tabac ordinaire permanent,
sur la commune des Angles

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES
FINANCES PUBLIQUES

.  Liste,  au  1er juin  2020,  des  services  disposant  de  la  délégation  de  signature  en  matière  de
contentieux et de gracieux fiscal prévu par le III de l’article 408 de l’annexe II au code général des
impôts

DIRECTION REGIONALE DE
L’AGRICULTURE ET DE LA FORET

. Arrêté du 26 mai 2020 portant approbation du document d’aménagement de la forêt communale de
Valcebollère, pour la période de 2020 2039

DREAL OCCITANIE

. Arrêté du 2 juin 2020 portant autorisation de capture temporaire d'insectes protégées sur le site
Natura 2000 FR9101473 - « Massif de Madres-Coronat »



DIVERS
CENTRE HOSPITALIER DE PERPIGNAN

. Décision du 2 juin 2020 portant délégation de signature

 





































DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES                                                                 Perpignan, le 2 juin 2020

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DES  PYRENEES-ORIENTALES

Square Arago BP 66950

66950 PERPIGNAN CEDEX

Décision de délégation de signature aux responsable s du pôle pilotage et ressources par intérim - Poli tique
immobilière de l’État – Domaines – Restructurations , du pôle gestion fiscale, du pôle gestion publique , du

cabinet du directeur , du responsable départemental  de la mission risques/audit – contrôle fiscal –

L’Administratrice des Finances Publiques, Directrice Départementale des Finances Publiques des Pyrénées-
Orientales par intérim,

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril  2008 portant  di spositions transitoires relatives à la direction générale des
finances publiques ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à l a direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux  services déconcentrés de la direction générale des finances
publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relati f à la gestion budgétaire et comptable publique ;

Vu l’arrêté du 26 octobre 2009 portant création de la direction départementale des Pyrénées-Orientales ;

Vu l’arrêté ministériel  du 23 décembre 2019 chargeant  Madame Pascale NANTE, administratrice des finances
publiques de l’intérim de la direction départementale des finances publiques des Pyrénées-Orientales, à compter du
1er janvier 2020  ;

Décide :

1 – Délégations Générales

Article 1 – Délégation de signature est donnée à

Mme Françoise  BIZZARRI,  administratrice  des  finances  publiques  adjointe,  directrice  du  cabinet  du  directeur,
communication interne ;

Mme  Véronique  CONRY,  administratrice  des  finances  publiques  adjointe,responsable  départementale  de  la
politique immobilière de l’État, des domaines et des restructurations , directrice du pôle pilotage ressources par
intérim;



M. Stéphane GILLES, administrateur des finances publiques adjoint, directeur du pôle gestion publique ;

M.  Thierry  JANSON,  administrateur  des  finances  publiques  adjoint,  chef  de  service  comptable,  responsable
départemental risques-audit contrôle fiscal ; communication externe ;

Mme Claire MAYNAU, administratrice des finances publiques adjointe, directrice du pôle gestion fiscale ;

à l’effet de me suppléer dans l’exercice de mes fonctions et de signer, seuls, ou concurremment avec moi, sous
réserve des dispositions de l’article 2 et des restrictions expressément prévues par la réglementation, tous les actes
relatifs à ma gestion et aux affaires qui s’y rattachent.

Ils sont autorisés à agir en justice et effectuer des déclarations de créances.

Article 2  – Sont exclus du champ de la présente délégation tous les actes afférents à l’exercice des missions
exclusivement  dévolues aux comptables  publics  par  l’article  18  du décret  n° 2012-1246 du 7  novembre 20 12
réservés à M. Stéphane GILLES et Mme Françoise BIZZARRI.

2 Délégations spéciales

Article 1 – Délégation spéciale de signature pour signer les pièces ou documents relatifs aux attributions de leur
division  ou  de  leur  service,  avec  faculté  pour  chacun  d’eux  d’agir  séparément  et  sur  sa  seule  signature,
l’énonciation des pouvoirs ainsi conférés étant limitative, est donnée à :

Pour le Pôle Pilotage Ressources :

1. Pour la division Gestion Ressources Humaines – F ormation Professionnelle :

Mme Martine DEROCHE, inspectrice divisionnaire, responsable de la division

2. Pour la division Budget, logistique, immobilier :

Mme Isabelle NAVAGAS, inspectrice divisionnaire, responsable de la division

Pour le Pôle Gestion Fiscale :

1 Pour la division recouvrement forcé

Mme Chantal FIGUERES , inspectrice divisionnaire, responsable de la division.

2 Pour la division Affaires juridiques – Assiette e t recouvrement amiable des professionnels

M Michel MARTIN, inspecteur divisionnaire, responsable de la division.

3. Pour la division Assiette et recouvrement amiabl e des particuliers et pilotage des missions foncièr es,
patrimoniales, et de l’enregistrement

Mme Bernadette TOULOUSE, inspectrice divisionnaire, responsable de la division.

Pour le Pôle Gestion Publique :

Pour la division SPL – ACTION ECONOMIQUE et pour la  division ETAT :

Mme Anne MONE, inspectrice principale,  responsable des 2 divisions et adjointe du directeur du pôle gestion
publique.



Pour la Mission Départementale Risques- Audit – Con trôle fiscal :

Audit :
Mme Marie-Claude COLOMER, inspectrice principale
M. Michel CONRY, inspecteur principal
Mme Véronique MONTGAILLARD, inspectrice principale

Pour la Mission Politique Immobilière de l’État – D omaines – Restructurations

Domaines :
Mme Christine CREUTZ, inspectrice divisionnaire, responsable du Service Local Domaine

Article 2 – Délégation spéciale de signature pour signer les pièces ou documents relatifs aux attributions pour
autant qu’ils concernent leur service ainsi que tous les actes relatifs à la division à laquelle ils sont rattachés avec
faculté pour chacun d’eux d’agir séparément et sur sa seule signature, à condition de n’en faire usage qu’en cas
d’empêchement  du  directeur  du  pôle  ou  du  responsable  de  la  mission,  du  responsable  de  la  division  et  de
l’inspecteur dont relève la mission, est donnée à :

Pour le Pôle Pilotage Ressources :

1. Pour la division Gestion Ressources Humaines – F ormation :

Service Ressources Humaines
M. Yannick BERTRAND, inspecteur, responsable du service

Service Formation professionnelle :
Mme Anne-Claude PASTOR, inspectrice, responsable du service

2. Pour la division Budget, logistique, immobilier :

Service Budget – Logistique
Mme Nathalie LE FOUILLE, inspectrice, responsable du service

3. Pour la mission des Risques Professionnels

Mme Sandrine GARCIA, inspectrice

Pour le Pôle Gestion Fiscale :

1 Pour la division recouvrement forcé

Mme Marie-Hélène PECH DE LACLAUSE, Inspectrice
Mme Véranne STANNISIERE, inspectrice

2 Pour la division Affaires juridiques – Assiette e t recouvrement amiable des professionnels

Affaires juridiques et contentieux
Mme Sophie NIETO, inspectrice
Mme Brigitte ROCAMORA, inspectrice
M. Étienne VILANOVA, inspecteur

Service pilotage assiette et recouvrement amiable des professionnels
Mme Sophie CHEVALIER, inspectrice



3 Pour la division Assiette et recouvrement amiable  des particuliers et pilotage des missions foncière s,
patrimoniales, et de l'enregistrement

Mme Agnès LANTIAT, inspectrice
M. Jean-Christophe MARTINEZ, inspecteur

Pour le Pôle Gestion Publique :

1. Pour la division SPL – ACTION ECONOMIQUE :

Conseil fiscal aux collectivités locales
Mme Françoise FABRE, inspectrice divisionnaire experte, responsable du service

CEPL, soutien juridique et comptable
Mme Françoise GATOUNES, inspectrice, responsable du service

Action économique
M. Thierry GEA, inspecteur

Chargés de mission soutien au réseau
M. Michel AGRET-PANBIERES, inspecteur divisionnaire
M. Hervé HAMON, inspecteur
M. Jean-Yves DE ZUMELZU, inspecteur

2. Pour la division ETAT :

Fonction Comptable de l’État (Service Comptabilité de l’État, Recettes de l’État, Dépôt de fonds)
Mme Sophie MARTINEZ, inspectrice principale, responsable du service Fonction Comptable de l’État.

Chargé de mission :
Mme Chrystel SIVIEUDE, inspectrice

Pour la Mission Départementale Risques – Audit – Co ntrôle fiscal

Mission Départementale Risques-Audit
Mme Christelle BELHABIB, inspectrice
M. Denis KERVIAN, inspecteur
Mme Fleurinée TARALLO, inspectrice

Audit
M. José RODRIGUEZ, inspecteur

Contrôle fiscal
Mme Julia BACO-SICARD, inspectrice

Pour la Mission Politique Immobilière de l’État  – Domaines – Restructurations

Domaines
M. Nouri BERKANE, inspecteur
Mme Christiane BRUNEAU, inspectrice
Mme Caroline CHOJNACKI, inspectrice
M. Christophe QUINTA, inspecteur
Mme Valérie MIRLEAU-MICHEL, inspectrice

jvanhaezebrouck01
Zone de texte
Mme Céline GIN, inspectrice



Article 3 – Pouvoir de signer exclusivement les récépissés, déclarations de recette et reçus de dépôts de fonds et
valeurs, les bordereaux d’envoi et tout autre document ordinaire du service courant concernant exclusivement leur
propre service, est donnée à :

Pour le Pôle Pilotage Ressources :

1. Pour la division Gestion Ressources Humaines – F ormation :

Service Ressources Humaines
Mme Marie-Christine GARDET, contrôleuse principale
Mme Emmanuelle SAILLANT, contrôleuse principale
Mme Laurence TUBERT, contrôleuse

Service Formation professionnelle :
Mme Sylvia JORDA, contrôleuse principale

2. Pour la division Budget, logistique, immobilier :

Budget
M Gérald BETETA, contrôleur principal
Marylène MINUTILLO , contrôleuse principale

Immobilier – Logistique
M. Thierry MUNOZ, contrôleur

Pour le Pôle Gestion Fiscale :

1. Pour la division Recouvrement Forcé :

Mme Brigitte BETETA, contrôleuse principale

2 Pour la division Affaires juridiques – Assiette e t recouvrement amiable des professionnels

Affaires juridiques :

Mme Sandrina BENHEDI, contrôleuse
Mme Jacqueline MEIMOUNI, contrôleuse
Mme Marie-Josèphe NANSANTY, contrôleuse

3 Pour la division Assiette et recouvrement amiable  des particuliers et pilotage des missions foncière s,
patrimoniales, et de l'enregistrement

M.Christophe BOSC, contrôleur

Pour le Pôle Gestion Publique :

1. Pour la division SPL – ACTION ECONOMIQUE :

Conseil fiscal aux collectivités locales
Mme Martine LAVAIL, contrôleuse

CEPL, soutien juridique et comptable
M. Thierry DELALANDE
Mme Marie-France FONS, contrôleuse principale

2. Pour la division ETAT :

Fonction Comptable de l’État

Comptabilité de l’État Dépense :
Mme Muriel BERTHOU, contrôleuse principale
Mme Catherine FACHE, contrôleuse principale
Mme Sylvie RUAUX, contrôleuse



Mme Géraldine SUBIRANA, contrôleuse principale
Mme Lydie TORRES, contrôleuse

Recettes de l’État :
M. Farid BAKHOUCHE, contrôleur
M. Christian BOSC, contrôleur principal
Mme Fabienne DUPIAU, contrôleuse principale

Dépôts de fonds :
M. Roland CARLES, contrôleur
M. Ludovic COMES, agent principal

Pour la Mission Départementale Risques – Audit – Co ntrôle fiscal

Contrôle fiscal :
Mme Éléonore BRUNDO, contrôleuse principale

Article 4 – Délégation spéciale pour agir en justice en mon nom et me représenter en justice est donnée à :

Mme Anne MONE, Mme Sophie MARTINEZ, M. Michel  AGRET-PANABIERES, Mme Christine CREUTZ, Mme
Martine DEROCHE, Mme Chantal  FIGUERES , M.Michel  MARTIN,  Mme Isabelle  NAVAGAS, Mme Bernadette
TOULOUSE, Mme Céline GIN, Mme Marie-Hélène PECH DELACLAUSE, Mme Chrystel SIVIEUDE , Mme Véranne
STANISIERE, M. Farid BAKHOUCHE, Mme Brigitte BETETA , M. Christian BOSC, Mme Fabienne DUPIAU.

Article  5  :  Le  présent  arrêté  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  du  département  des  Pyrénées-
Orientales.

L'Administratrice des Finances Publiques

Pascale NANTE



2020-147-0001





PRÉFECTURE DES PYRÉNÉES-ORIENTALES

Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

DIRECTION ECOLOGIE

Division Biodiversité

Le Préfet des Pyrénées-Orientales, 
Chevalier de l’ordre national du Mérite

Chevalier de la Légion d'honneur

Vu le livre IV du Code de l’environnement,  dans sa partie législative et notamment ses
articles L.411-1 et L. 411-2, 

Vu le livre II du Code de l’environnement, dans sa partie réglementaire et notamment ses
articles R.411-1 à R.411-14,

Vu  le  décret  n°  97-34  du  15  janvier  1997  relatif  à  la  déconcentration  des  décisions
administratives individuelles et le décret n° 97-1204 du 19 décembre 1997 pris pour son
application,

Vu l’arrêté ministériel du 19 février 2007 relatif aux conditions de demande et d’instruction
des dérogations définies au 4° de l’article L 411-2 du code de l’environnement,

Vu  l’arrêté  ministériel  du  23  avril  2007  fixant  les  listes  des  insectes  protégés  sur
l'ensemble du territoire et les modalités de leur protection,

Vu l'arrêté ministériel du 25 mars 2011 portant désignation du site Natura 2000 Massif de
Madres-Coronat (zone spéciale de conservation) 

Vu l’arrêté préfectoral  du 13 novembre 2019 de la préfecture des Pyrénées-Orientales
donnant  délégation  de  signature  à  Monsieur  Patrick  Berg,  Directeur  régional  de
l’environnement, de l’aménagement et du logement d'Occitanie, 

Vu l’arrêté du 14 mai 2020 portant subdélégation de signature du directeur aux agents de
la DREAL Occitanie, 

Vu la demande présentée par Stéphane JAULIN le 06 mai 2020, 

Sur  proposition  du  Directeur  Régional  de  l’Environnement,  de  l’Aménagement  et  du
Logement,

- Arrête -

1/3

 

Arrêté préfectoral n° 2020-s-3 du 2 juin 2020
portant  autorisation  de  capture  temporaire
d'insectes protégées sur le site Natura 2000
FR9101473 - « Massif de Madres-Coronat »

 



Article 1 : L'Office pour les insectes et leur environnement (OPIE), basé au CBGP – 755,
avenue du Campus Agropolis à Montferrier-sur-Lez (34) et le Groupe Ornithologique du
Roussillon (GOR) basé 4, rue Pierre Jean de Béranger 66000 PERPIGNAN sont autorisés
à capturer et à relâcher immédiatement les espèces d'insectes protégées citées en article
3°, sur l’ensemble du site Natura 2000 FR9101473 - « Massif de Madres-Coronat » et au-
tour, sur les communes de Bousquet, Counozouls, Montfort-sur-Boulzane dans le départe-
ment de l’Aude et sur les communes de Ayguatébia-Talau, Caudiès-de-Conflent, Conat,
Formiguères, Fuilla, Jujols, Llagonne, Matemale, Mosset, Nohèdes, Olette, Oreilla, Puyva-
lador, Railleu, Réal, Sansa, Serdinya, Urbanya, Villefranche-de-Conflent dans le départe-
ment des Pyrénées-Orientales, dans les conditions fixées aux articles 2° à 5°. 

Article 2 : L'autorisation est accordée dans le cadre des inventaires et des suivis des lépi-
doptères effectués dans le cadre de la mise en œuvre du document d’objectifs du site Na-
ture 2000 FR9101473 - « Massif de Madres-Coronat » demandé par le Parc naturel régio-
nal des Pyrénées catalanes, opérateur du site Natura 2000.

Elle  porte  sur  les  spécimens  des  espèces  protégées  suivantes :  l’Apollon  (Parnassius
apollo), le Semi-Apollon (Parnassius mnemosyne), le Damier de la Succise (Euphydryas
aurinia), le Nacré de la bistorte (Boloria eunomia), l’Azuré de la croisette (Phengaris al-
con), l’Azuré du Serpolet (Phengaris arion), le Cuivré de la bistorte (Lycaena helle), la Pié-
ride de l’Aethionème ( Pieris ergane), la Proserpine ( Zerynthia rumina) et la Zygène cen-
drée (Zyganea rhadamanthus).

Article  3 :  Les  bénéficiaires  de  cette  autorisation  sont messieurs  Stéphane  JAULIN,
Bastien LOUBOUTIN et Aurélien GAUNET.

Article 4 : Les bénéficiaires veilleront à respecter les modalités de captures suivantes :
 Les identifications visuelles à distance sont à favoriser,  à chaque fois

que possible.
 Les lépidoptères seront capturés à l'aide d'un filet à papillons et libérés

immédiatement sur place après leur détermination. On ne capturera pas
pendant  la  copulation  des  papillons,  ni  au  moment  de  la  ponte  des
femelles : on privilégiera dans ce cas une observation visuelle.

 Les  dispositifs  de  piégeage  de  ces  espèces  quels  qu'ils  soient  sont
proscrits.

 Le nombre de capture effectuées est limité en nombre pour un total de
20 spécimens par espèce sur l'ensemble des sites visités pour chacun
des  3  bénéficiaires  pour  toute  la  durée  autorisée.  Les  spécimens
capturés ne seront pas marqués et aucun prélèvement ne sera effectué.

Article 5 : L’autorisation est accordée jusqu'au 30 septembre 2020.

Article 6 :  Un compte rendu détaillé de l’opération sera établi,  le bilan des captures se
présentant  selon le modèle joint en annexe.  Ce compte-rendu,  ainsi que les éventuels
articles afférents à l’étude réalisée,  seront  transmis à la DREAL Occitanie,  avant le 31
mars de l'année suivant respectivement l'opération et leur publication.

Article 7 : L'OPIE, le GOR et le Parc naturel régional des Pyrénées catalanes préciseront
dans  le  cadre  de  leurs  publications,  communications,  activités  d’éducation  à
l’environnement,  que  cette  opération  a  été  réalisée  sous  couvert  d’une  autorisation
préfectorale, s’agissant d’espèces protégées.

Article 8 : La présente autorisation ne dispense pas d’autres accords ou autorisations qui
pourraient être par ailleurs nécessaires pour la réalisation de l’opération.

Article 9 : Des modifications substantielles pourront faire l'objet d'avenants ou d'arrêtés
modificatifs. Elles ne deviendront effectives qu’après leur notification.

2/3



Article 10 :  La mise en œuvre du présent arrêté peut faire l’objet de contrôles par les
agents chargés de constater les infractions mentionnées à l’article L.415-3 du code de
l’environnement.

Article 11 : Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.
Le présent arrêté est notifié au demandeur et publié au recueil des actes administratifs de
la préfecture de l’Hérault. 
La  présente  décision  peut  faire  l’objet  d’un  recours  contentieux  devant  le  tribunal
administratif de Montpellier dans le délai des deux mois suivant sa publication au recueil
des actes administratifs. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par
l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

Dans le même délai, un recours gracieux peut être formé devant le préfet des Pyrénées
Orientales,  ou un recours hiérarchique devant  la ministre de l’écologie,  de la transition
écologique  et  solidaire  – Direction  générale  de l’aménagement,  du  logement  et  de la
nature – Tour Séquoïa – 92055 La Défense CEDEX. Dans ce cas, le recours contentieux
pourra être introduit dans les deux mois suivant la réponse (le silence gardé pendant deux
mois vaut rejet de la demande).

Article 12 :  Le directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement
d'Occitanie, le directeur départemental des territoires et de la mer des Pyrénées-Orien-
tales, le chef de service départemental de l’Office Français pour la Biodiversité des Pyré-
nées-Orientales, sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de cet arrêté,
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture des Pyrénées-Orien-
tales.

Pour le préfet 

Le Chef de la division biodiversité montagne et atlantique

Michael DOUETTE

3/3

http://www.telerecours.fr/


 

 
 
 
 

 
 

 
DÉCISION PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE 

 
 
 
Le Directeur du Centre Hospitalier de PERPIGNAN, 
 
Vu le Code de la Santé Publique et en particulier ses articles L.6143-7 et D.6143-33 et 
suivants ; 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’Hôpital ; 
Vu l’arrêté ministériel du 17 juin 2008 portant nomination de M. Vincent ROUVET en 
qualité de Directeur du Centre Hospitalier de Perpignan ; 
Vu l’arrêté de la Directrice Générale du Centre National de Gestion du 27 juillet 2016 
maintenant M. Vincent ROUVET dans l’emploi fonctionnel de Directeur du Centre 
Hospitalier de Perpignan jusqu’au 10 août 2020 ; 
 
 

 
DÉCIDE 

 
Article 1er :  
 
M. Vincent ROUVET, Directeur, se réserve la signature des affaires indiquées ci-après :  
 

• Correspondances importantes avec : 
 
. le Ministère de la Santé 
. les Autorités de Tutelle et les représentants de l’État, 
. le Président et les membres du Conseil de Surveillance, 
. les membres du Directoire, 
 
• Notes de service générales, 
• Décisions de nomination des Médecins Assistants et Attachés, 
• Décisions de nomination des personnels d’encadrement, 
• Marchés et contrats de fournitures, services et travaux d’une valeur supérieure 

à 90 000€  HT, 
• Actes juridiques concernant le patrimoine de l’établissement, 
• Tous courriers ou documents qu’il paraît utile à l’ensemble de l’équipe de 

direction de faire signer par le directeur. 
 
 
Article 2 : 
 
Mme Anne-Marie MONIER, Mme Jacqueline PRAT, Mme Karine BEDOLIS, M. Grégory 
GUIBERT  Directeurs-Adjoints, reçoivent délégation de signature pour la totalité des 
compétences fixées à l’article 1, en cas d’absence ou d’empêchement du Directeur. 
 
 
 



 2

Article 3 : 
 
Délégation permanente est donnée à M. Grégory GUIBERT  Directeur-Adjoint chargé des 
Affaires Financières et de la facturation, à l’effet de signer au nom du Directeur les 
emprunts et lignes de trésorerie, les ordonnances de paiements, les pièces justificatives 
des dépenses et les ordres de recettes, dans le cadre et la limite des ouvertures de crédits 
sur les comptes budgétaires. 
 
En l’absence ou impossibilité ponctuelle de M. Grégory GUIBERT,  délégation est donnée à  
Mme Anne-Marie MONIER, Mme Jacqueline PRAT, Mme Karine BEDOLIS, Directeurs-
Adjoints. 
 
 
Article 4 : 
 
En dehors des affaires réservées à la signature du Directeur et de celles dont la signature 
est déléguée selon les modalités prévues aux articles 2 et 3, 
 
Mme Karine BEDOLIS, Directeur-Adjoint chargé du Département de la Politique Médicale 
et du Contrôle Interne, 
 
Mme Anne-Marie MONIER, Directeur-Adjoint chargé du Département  des Moyens 
Opérationnels, 
 
M. Grégory GUIBERT,  Directeur-Adjoint chargé de la Direction des Affaires Financières et 
de la facturation, 
 
Mme Jacqueline PRAT, Directeur-Adjoint chargé de la direction de la relation aux usagers, 
des affaires juridiques, du service social,  Unité de Protection des Majeurs, des missions de 
santé publique et de la Recherche Clinique, 
 
Mme Olivia DIVOL, Directeur-Adjoint chargé de la Direction des Affaires Médicales, 
 
Madame Audrey PANIEGO-MARTINEZ, Directeur-Adjoint au Directeur du département des 
Ressources humaines et des organisations, chargée du secteur gestion des compétences, 
parcours professionnels et formation professionnelles, 
 
Mme Isabelle HERAN-MICHEL Praticien Hospitalier Chef de Service à la Pharmacie, 
 
 
reçoivent délégation de signature pour les affaires relevant de leurs attributions ainsi que 
pour la signature des marchés et contrats de fournitures, services et travaux d’un montant 
inférieur à 90 000 € H.T. 
 
 
Article 5 : 
 
Délégation de signature pour les affaires relevant de leurs attributions est également 
donnée aux personnes désignées ci-dessous : 
 
►► Filière Gériatriques  

 

► Mme Olivia DIVOL est  autorisée à signer les conventions HAD avec les 
SSIAD extérieurs. 

 
 
 
 
 



 3

►► Direction des Affaires Financières et de la facturation  
 

► Mme Fanny BALLARIN-BENASSIS et Mr Nicolas PEREZ, sont autorisés à 
signer les bordereaux journaux des titres recettes, les bordereaux journaux  
des titres  mandats, les justificatifs d’émissions de titre de recettes et les 
certificats administratifs. 
 

Mme Céline BRIGNON, Ingénieur, est autorisée à signer les conventions de 
stage, les ordres de missions avec incidence financière,  les bordereaux 
journaux des titres de recettes, les justificatifs d’émissions de titre de 
recettes et les certificats administratifs. 
 

 

►► Département  des Moyens Opérationnels  
 
 

► M. Rémi AFHIR, Ingénieur biomédical, est autorisé à signer les bons de 
commande relatifs à des dépenses d’exploitation et d’investissement d’un 
montant inférieur à 4000 € HT dans les secteurs biomédicaux, dans la 
limite des crédits disponibles inscrits au budget sur les comptes 
correspondants.  

 

► M. Olivier BALAS, Ingénieur biomédical, est autorisé à signer les bons de 
commande relatifs à des dépenses d’exploitation et d’investissement d’un 
montant inférieur à 4000 € HT dans les secteurs biomédicaux, dans la 
limite des crédits disponibles inscrits au budget sur les comptes 
correspondants.  

 

► M. Cédric GSELL, M. Alexandre MOUTON et Mme Christine HENIN, 
Attachés d’Administration Hospitalière, sont autorisés à signer : 
- Les bons de commandes relatifs à des dépenses d’exploitation d’un 

montant inférieur à 4000 € HT dans les secteurs logistiques, hôteliers et 
biomédicaux, dans la limite des crédits disponibles inscrits au budget sur 
les comptes correspondants. 

- Les justificatifs de « service fait » préalables au mandatement des 
dépenses engagées sur l’ensemble des comptes relevant de la Direction 
des Achats et de la Logistique, hors dépenses relevant des services 
techniques. 

 
 

►► Direction des Travaux 
 

► M. Jean-Marc MAURICE, Ingénieur en Chef, est autorisé à signer : 
- Les bons de commande de travaux ou de fournitures d’un montant 

inférieur à 4000 € HT, dans la limite des crédits disponibles inscrits au 
budget sur les comptes correspondants. 

- Les justifications de « service fait » préalables au mandatement des 
dépenses engagées sur l’ensemble des comptes relevant du service 
technique Génie Civil. 

- Les avis et titres d’habilitations électriques et les permis CACES. 
- Les actes de cession de droits réels sur des parcelles du Centre 

Hospitalier lorsque ledit acte est préalablement approuvé par le Conseil 
de Surveillance et lorsque le Directeur authentifie ledit acte publié en la 
forme administrative. 
 

► M. Patrick GRAUBY, Ingénieur, est autorisé à signer en cas d’absence de 
M. Jean-Marc MAURICE : 
- Les bons de commande de travaux ou de fournitures d’un montant 

inférieur à 4000 € HT, dans la limite des crédits disponibles inscrits au 
budget sur les comptes correspondants. 



 4

- Les justifications de « service fait » préalables au mandatement des 
dépenses engagées sur l’ensemble des comptes relevant du service 
technique Génie Civil. 
 

► M. Jonathan VANNIER, Ingénieur, est autorisé à signer en cas d’absence 
de M. Jean-Marc MAURICE : 
- Les bons de commande de travaux ou de fournitures d’un montant 

inférieur à 4000 € HT, dans la limite des crédits disponibles inscrits au 
budget sur les comptes correspondants. 

- Les justifications de « service fait » préalables au mandatement des 
dépenses engagées sur l’ensemble des comptes relevant du service 
technique Génie Civil. 
 

►► Département Ressources Humaines et Organisation, 
 

► Madame Audrey PANIEGO-MARTINEZ, Directeur-Adjoint, Madame 
Stéphanie TAINE, Attachée d’Administration Hospitalière, Madame  Valérie 
BORRON, Faisant Fonction d’Ingénieur et Mme Karima CASAS, Faisant 
Fonction d’Attachée d’Administration Hospitalières sont autorisées à signer : 
- Les contrats de recrutement, les prolongations et les fins de contrat, 

ainsi que les conventions de stage, en cas d’absence ou d’empêchement 
de Monsieur Jérôme RUMEAU, Directeur du Centre Hospitalier de PRADES 
dans le cadre du cumul d’activité accessoire dont il bénéficie, 
conformément au titre II du décret n° 2017-105 du 27 janvier 2017   

- Toutes décisions afférentes à la carrière, tels avis d’affectation, 
modification, interruption et fin de carrière ; 

- Les justifications de « service fait » préalable au mandatement des 
dépenses engagées sur l’ensemble des comptes relevant de la Direction 
des Ressources Humaines 

- Tous documents afférents à la gestion du temps de travail, CET et le 
temps syndical. 

- Tous documents afférents à l’absentéisme et à la validation de position 
d’absence 

- Tous documents afférents à la gestion des congés exceptionnels 
- Tous documents afférents à la formation continue. 

 
► Madame Agnès DESMARS, Directrice des soins - Coordinatrice générale 
des soins, est autorisée à signer : 
- Les conventions de stage, en cas d’absence ou d’empêchement de 

Monsieur Jérôme RUMEAU, Directeur du Centre Hospitalier de PRADES 
dans le cadre du cumul d’activité accessoire dont il bénéficie, 
conformément au titre II du décret n° 2017-105 du 27 janvier 2017;  

 
►► Système d’information Convergence GHT  
 

► M. Mickaël TAINE, Responsable du SIH et communication, est autorisé à 
signer : 

-  les bons de commande relatifs à des dépenses d’exploitation d’un 
montant inférieur à 4000 € HT dans le secteur informatique, dans la 
limite des crédits disponibles inscrits au budget sur les comptes 
correspondants.  

- Les documents concernant la gestion interne de la Direction du Système 
d’Information du CHP. 

 
 
 
 
 



 5

►► Pharmacie 
 

► Mme Isabelle HERAN-MICHEL, Mme Christine BARCELO et Mme Valérie 
HEBERT, Mme Sophie BAUER Praticiens Hospitaliers à la Pharmacie, sont 
autorisées à signer : 
- Les documents relevant des attributions de la Pharmacie, en particulier 

les bons de commandes, dans la limite des crédits disponibles inscrits au 
budget sur les comptes correspondants. 

- Les justifications de « service fait » préalables au mandatement des 
dépenses engagées sur l’ensemble des comptes relevant de la 
Pharmacie. 

 
►► IMFSI 
 

► Mme. Rachida ABBAS, Directrice des Soins, en charge de l’Institut 
Méditerranéen de Formation en Soins Infirmiers et Mme ROLLAND Nathalie 
cadre supérieur, adjointe à la directrice sont autorisées à signer : 
- Les Documents relevant des attributions de l’IMFSI, en particulier les bons 
de commandes d’un montant inférieur à 4000€ HT, dans la limite des crédits 
disponibles inscrits au budget sur les comptes correspondants. 

 
Article 6 : 
 
Délégation de signature est donnée à Mme Olivia DIVOL, Mme Anne-Marie MONIER, Mme 
Jacqueline PRAT, M. Grégory GUIBERT, Mme Karine BEDOLIS, Mme Audrey PANIEGO-
MARTINEZ, Mme Allana CONTELL - Directeurs-Adjoints, M. Jérôme RUMEAU Directeur du 
Centre Hospitalier de PRADES, M. Mickaël TAINE – responsable du SIH et communication,  
Mme Agnès DESMARS, Directrice des soins - Coordinatrice générale des soins,  à l'effet de 
signer, pendant la période où ils sont de garde au titre de la Direction générale, toutes 
décisions et tous documents nécessaires dans la limite des attributions liées à cette garde 
administrative. 
 
Article 7 : 
 
Monsieur Jérôme RUMEAU Directeur du Centre Hospitalier de PRADES (66) établissement 
membre du GHT AUDE-PYRENEES dont le Centre Hospitalier de PERPIGNAN est 
établissement support est autorisé dans le cadre d’un cumul d’ activité accessoire, 
conformément au titre II du décret n° 2017-105 du 27 janvier 2017, à participer aux gardes 
administratives du Centre Hospitalier de PERPIGNAN et à assurer la supervision de certains 
dossiers dans son domaine d’attribution. Participation au comité technique 
d’établissement et signature des Procès-Verbaux en cas d’absence du Président. 
Participation en tant que membre représentant de l’administration aux Commissions 
Administratives Paritaires Départementales (CAPD), Commissions Consultatives Paritaires 
(CCP) et signature des Procès-Verbaux. Négociations avec les représentants du personnel 
et signature de tout document en lien avec le temps syndical. 

Article 8 : 
 
La présente décision sera notifiée aux délégataires, publiée au Bulletin des actes 
administratifs du département des Pyrénées-Orientales, diffusée sur le site Intranet du 
Centre Hospitalier de Perpignan et communiquée au Conseil de Surveillance. 
       Fait à Perpignan, le 2/06/2020 
          Le Directeur, 

 

Vincent ROUVET 
 



 6

 
Spécimens de signature : 
    
 
DEPARTEMENT DE LA POLITIQUE MEDICALE ET DU CONTROLE INTERNE  

Karine BEDOLIS 

 
 
 

 
 
 
 
 

DEPARTEMENT DE LA POLITIQUE MEDICALE 
Olivia DIVOL 

 

 
 
 
 

COORDINATION DE LA FILIERE GERIATRIQUE  
Olivia DIVOL 

  
 

DIRECTION DE LA QUALITE ET DE LA GESTION DES RISQUES 
Allana CONTELL 

 

 
 
 
 



 7

 
 

DIRECTION DES AFFAIRES FINANCIERES ET DE LA FACTURATION 
 

Grégory GUIBERT  

  

 
Fanny BALLARIN-BENASSIS 

 

 
                                         Nicolas PEREZ 

 
 

 
Céline BRIGNON 

 

 
DEPARTEMENT DES MOYENS OPERATIONNELS  

 
Anne-Marie MONIER 

 
  

Remi AHFIR 
 

 
 

 

Cédric GSELL 

 

Christine HENIN 
 

 
Alexandre MOUTON 

 
 

Olivier BALAS 

 



 8

 
  



 9

 
 

DIRECTION DES TRAVAUX 
 

Jean-Marc MAURICE 
 

 
 

Jonathan VANNIER 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

DEPARTEMENT RESSOURCES HUMAINES ET ORGANISATION 
 

 
 

 
  

BORRON Valérie 

 

                 Stéphanie TAINE 
 

 
 
 
 
 

                  CASAS Karima 
 

 
 

 
 
 

Agnès DESMARS  
 

 



 1

 
 
 
 

DIRECTEUR DU CENTRE HOSPITALIER DE PRADES 
 
 
                                              Jérôme RUMEAU 

 

 
 

DIRECTION DE LA RELATION AUX USAGERS, DES AFFAIRES JURIDIQUES, DU SERVICE 
SOCIAL, UPM, DES MISSIONS DE SANTE PUBLIQUE ET DE LA RECHERCHE CLINIQUE 

 
Jacqueline PRAT 

 

 

PHARMACIE 
 
 

Isabelle HERAN-MICHEL 
 

Christine BARCELO 
 

 

 
 
 
 
 

Sophie BAUER Valérie HEBERT 

 

 

 

  
 

 
INSTITUT MEDITERRANEEN DE FORMATION EN SOINS INFIRMIERS 

 
            Rachida ABBAS                                                                                

 

 
   

          Nathalie ROLLAND 

   
        
  

 


	Diapo 1
	Diapo 2

